



**A**  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA  
 SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. Pregoeiro  
 PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-180123-PE01  
 DATA DA ABERTURA: 06/02/2023 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA: 06/02/2023 ÀS 08:10 horas

Prezado Pregoeiro,  
 Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-180123-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:  
 RAZÃO SOCIAL: F M COMERCIO & SERVIÇOS LTDA ME  
 INSCRIÇÃO CNPJ: 43.609.493/0001-74  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.023763-8  
 ENDEREÇO COMPLETO: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CEP: 60.533-696 - CONJUNTO CEARÁ II - FORTALEZA / CE  
 Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 8706-0128 - E-mail: comercialcentral86@gmail.com  
 BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:  
 NOME COMPLETO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA - CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO - ADMINISTRADOR  
 INSCRIÇÃO CPF: 011.280.823-90  
 Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98706-0128 - E-mail: comercialcentral86@gmail.com

3. OBJETO  
 Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCAS	PREÇOS		EXTENSIVO
					UNITARIO	TOTAL	
5	BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VARIADA, TAMANHO: 9, PACOTE COM 50 UNID, APLICAÇÃO: DECORAÇÃO	PACOTE	500	ART LATEX	R\$ 11,40	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
17	COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUID 90G, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	100	FORTIFIX	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
18	COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BAST	QUILOGRAMA	200	KOALA	R\$ 37,56	R\$ 7.512,00	sete mil, quinhentos e doze reais

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS**  
 LTDA ME  
 AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II  
 FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696  
 CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 EGF: 07.023763-8  
 comercial.central86@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS**  
 LTDA ME



**COMERCIAL**  
**CENTRAL**  
85-98706.0128

22	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML. MATERIAL: BASE D'ÁGUA, CAIXA COM 12 UNID.	CAIXA	200	DELTA	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.506,00	dois mil, quinhentos e seis reais
VALOR TOTAL							R\$	19.818,00
dezenove mil, oitocentos e dezoito reais								
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	19.818,00
dezenove mil, oitocentos e dezoito reais								

5. VALIDADE DA PROPOSTA:  
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA  
Nos preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CEARÁ, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

Assinado de forma digital por FRANCISCO MARCIO GOMES MARCIO GOMES OLIVEIRA:01128 OLIVEIRA:01128  
 Dado: 2023.02.08 13:09:05 -03'00'  
 Francisco Marcio Gomes Oliveira  
 CPF N° 011.280.823-90  
 Sócio Administrador



AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II  
 FORTALEZA/CE CEP: 60.533-696  
 CNPJ N° 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8  
 comercial.centro186@gmail.com

**F M COMÉRCIO & SERVIÇOS**  
**LTD A ME**